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jø- og levnedsmiddelkontrolenheden i Oden- 
se og miljøstyrelsen foretog en besigtigelse af 
anlægget. 

Miljøstyrelsen udbad sig en redegørelse 
for uheldet fra Kommunekemi. Af denne 
redegørelse -  der på grund af omfattende 
undersøgelser først har kunnet foreligge for 
kort tid siden -  fremgår årsagen til det ind- 
trufne uheld, idet det er sandsynliggjort, at 
der ved forbrænding af en blanding af alu- 
miniumspulver og olie er dannet aluminium- 
karbid i anlægget. Ved kontakt med det var- 
me vand i slaggebadet er der formentlig dan- 
net methan. Denne methan er derefter blevet 
antændt. 

For at fjerne risikoen for lignende uheld i 
fremtiden har Kommunekemi ifølge miljøsty- 
relsen truffet en række foranstaltninger, 
hvoraf her kan nævnes, at selskabet foranle- 
diger, at alle leverancer indeholdende karbi- 
der og alle leverancer af rent aluminium i 
findelt form skal frasorteres. 

Fast affald som f. eks. en blanding af olie 
og aluminiumspulver opbevares i dertil ind- 
rettede, godkendte lagerhaller på Kommune- 
kemi. 

Til selve opbevaringen af en blanding af 
olie og aluminiumspulver er der ifølge miljø- 
styrelsen ikke knyttet nogen risiko for eks- 
plosion. 

Miljøstyrelsen behandler som tilsynsmyn- 
dighed sagen om den indtrufne eksplosion, 
og styrelsen vil tage stilling til, hvorvidt der 
skal træffes yderligere foranstaltninger for at 
nedsætte sandsynligheden for, at et lignende 
uheld kan indtræffe. 

Miljøstyrelsen påser, at den størst opnåeli- 
ge sikkerhed til enhver tid etableres over for 
alle påregnelige eventualiteter, og Kommune- 
kemi har som nævnt ovenfor allerede truffet 
en række foranstaltninger for at fjerne risiko- 
en for lignende uheld i fremtiden. 

Jeg kan henholde mig til miljøstyrelsens 
oplysninger, idet jeg kan tilføje, at det er på 
tilsvarende måde, jeg tidligere har informeret 
folketingets miljø- og planlægningsudvalg. 

Spm. nr. 250 

Til arbejdsministeren (11/ I 80) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
)) ViI ministeren overveje at lade det priva- 

te erhvervsliv overtage arbejdsformidlingen, 

således at det private erhvervsliv sammen 
med fagforeningerne klarer arbejdsformidlin- 
gen?« 

Begrundelse 

Nu kan man igen -  f. eks. i Herning Fol- 
keblad den 5. januar 1980 på forsiden -  læse, 
at der til en række job umuligt kan skaffes 
arbejdskraft. 

Det er trist at se på de store tal i finanslo- 
ven vedrørende arbejdsløshedsunderstøttelse, 
når der samtidig køres avisforsider, hvor det 
hedder »umuligt for amtet at skaffe vej- 
mænd«, og hvor det i avisartiklen beskrives, 
at entreprenørvirksomheder må lukke, fordi 
der ikke kan skaffes arbejdskraft. Samtidig 
bemærker man, at det er amtsvejinspektøren, 
der siger, at der må være noget galt med sy- 
stemet, når det kan betale sig at gå på under- 
støttelse. 

Besvarelse (18/1 80): 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Arbejdsformidlingen er blevet opbygget i 

snævert samarbejde med arbejdsmarkedets 
parter, der i øvrigt både på landsplan og re- 
gionalt deltager i ledelsen. Der er derfor 
ingen grund til at tro, at en nedlæggelse -  
mod overdragelse til henholdsvis erhvervsliv 
og fagforeninger -  som spørgsmålet lægger 
op til, vil bedre beskæftigelsen. 

En nedlæggelse vil i øvrigt stride mod 
ILO-konvention nr. 88, som Danmark ratifi- 
cerede i 1972, om arbejdsformidlingens orga- 
nisation, der skal bestå af et nationalt system 
af arbejdsformidlingskontorer under en nati- 
onal myndigheds ledelse, jfr. konventionens 
artikel 2. 

For så vidt angår spørgsmålets begrundel- 
se henvises der til svar af 11. januar 1980 på 
spørgsmål nr. 222 af 4. januar 1980 stillet af 
folketingsmedlem Poulsgaard. 

Spm. nr. 252 

Til arbejdsministeren (11/1 80) af: 

Arne Melchior (CD): 
»Hvilken kontrol fører ministeren med, at 

personer, der ikke giver møde . til anvist ar- 
bejde, indberettes som udeblevne med dertil 
hørende virkning for udbetaling af dagpen- 
ge?« 


